
  

 

                           

                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 
 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.05.2021 № 1381-п 
 

г. Ступино 

 
 

О внесении изменения в постановление  
администрации городского округа Ступино  
Московской области от 01.09.2020 №1948-п  
«Об установлении тарифов на платные услуги,  
оказываемые муниципальным бюджетным  
учреждением «Спортивная школа «Ока» 
городского округа Ступино Московской области  
 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета 

депутатов городского округа Ступино Московской области от 22.08.2019 №323/30 

«Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа Ступино Московской области», уставом 

учреждения, решением  комиссии по ценам и тарифам администрации городского 

округа Ступино Московской области от 28.04.2021 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино 

Московской области от 01.09.2020 №1948-п «Об установлении тарифов на 

платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 



 

 

«Спортивная школа «Ока» городского округа Ступино Московской области» 

(далее -  постановление) следующее изменение:  

 1.1. приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и 

контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области 

Петрожицкую Л.В. и на заместителя главы администрации городского округа 

Ступино Московской области – председателя комитета культуры и молодежной 

политики Калинину Ю.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Ступино 
Московской области                      С.Г. Мужальских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к постановлению администрации   
городского округа Ступино 
Московской области 
от «31»05.2021 № 1381-п 

 

«Приложение 
к постановлению администрации   
городского округа Ступино 
Московской области 
от «01» 09.2020 № 1948-п 

 

 

Тарифы на платные услуги,  
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Спортивная школа «Ока» городского округа Ступино Московской области 
 

№ Наименование услуги Вид 
абонемента 

Количество 
занятий в 

месяц 
(мероприятий) 

Продолжи-
тельность  
1 занятия, 

мин. 

Тариф,  
руб. 

1 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(общефизическая 
подготовка в 
универсальном зале) 

взрослый 
 

12 
8 
4 
4 
1 
1 

60 
60 
90 
60 
90 
60 

1605,00 
1110,00 
835,00 
555,00 
250,00 
175,00 

детский 

12 
8 
4 
4 
1 
1 

60 
60 
90 
60 
90 
60 

925,00 
615,00 
450,00 
310,00 
155,00 
105,00 

2 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(универсальный зал) 

 
 

1 
мероприятие 

 
60 

 
2000,00 

3 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(футбольное поле) 

 
1 

мероприятие 
60 1800,00 

4 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(спортивные залы 
размером до 20х10м) 

 
1 

мероприятие 
60 600,00 

5 
Проведение 
спортивных 

 
1 

мероприятие 
 

60 
 

500,00 



 

 

мероприятий 
(открытые 
спортивные 
площадки размером 
до 40х27м) 

6 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(открытые 
спортивные 
площадки размером 
60х30м) 

 
1 

мероприятие 
 

60 
900,00 

7 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(многофункциональн
ая хоккейная 
площадка, с 
использованием 
искусственного 
освещения) 

 
1 

мероприятие 
 

60 
1100,00 

8 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(аэробика в 
гимнастическом зале) 

 
 

взрослый 

 

4 
1 

60 
60 

1000,00 
300,00 

9 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(тренажерный зал) 

взрослый 
 

12 
8 
4 
1 

90 
90 
90 
90 

2000,00 
1500,00 
1000,00 
300,00 

10 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(общефизическая 
подготовка в 
гимнастическом зале) 

 
взрослый 

 
 

4 
1 
 

60 
60 

 

1200,00 
300,00 

 

детский 
 

8 
4 

60 
60 

2800,00 
1400,00 

Мама и 
малыш 

1 60 500,00 

11 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(плавание в 
бассейне) 

взрослый 
 

12 
8 
4 
1 

60 
60 
60 
60 

2500,00 
2000,00 
1200,00 
350,00 

детский 
 

12 
8 
4 
1 

60 
60 
60 
60 

1700,00 
1300,00 
800,00 
250,00 

детский 
(буратино) 

 

12 
8 
4 
2 
1 

45 
45 
45 
45 
45 

1500,00 
1200,00 
700,00 
400,00 
250,00 



 

 

12 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(аквааэробика в 
бассейне) 

взрослый 
 

12 
8 
4 
1 

60 
60 
60 
60 

2500,00 
2000,00 
1200,00 
350,00 

13 
Проведение 
спортивных 
мероприятий 
(бассейн) 

 
1 

мероприятие 
60 8925,00 

14 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(большой теннис в 
крытом теннисном 
корте)  

для всех 
возрастных 
категорий 
(стоимость 

за корт) 

12 
8 
4 
1 
1 

90 
90 
90 
90 
60 

11550,00 
8000,00 
5250,00 
1890,00 
1260,00 

15 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(большой теннис – 
группа с тренером, в 
крытом теннисном 
корте) 

детский 
 

8 60 2200,00 

16 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(большой теннис в 
открытом теннисном 
корте)  

для всех 
возрастных 
категорий 
(стоимость 

за корт) 

12 
8 
4 
1 
1 

90 
90 
90 
90 
60 

7560,00 
5200,00 
2800,00 
945,00 
710,00 

17 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(большой теннис – 
группа с тренером, в 
открытом теннисном 
корте) 

детский 
 

8 60 1890,00 

18 
Проведение  
спортивных 
мероприятий 
(теннисные корты) 

для всех 
возрастных 
категорий 

 

1 60 3990,00 

19 
Проведение занятий 
по физической 
культуре и спорту 
(тир) 

 
1 

мероприятие 
60 500,00 

20 
Содействие в 
организации и 
проведении 
культурно-
развлекательных, 
спортивно-массовых 
мероприятий на 

 
1 

мероприятие 
60 3150,00 



 

 

объектах физической 
культуры и спорта 

Примечание: 

1. Продолжительность занятия 60 минут по плаванию и аквааэробике включает: 

  45 минут – время нахождения на воде, 

     15 минут - время на принятие санитарно-гигиенических процедур 

2. Продолжительность занятия 45 минут по плаванию включает: 

     30 минут – время нахождения на воде, 

     15 минут - время на принятие санитарно-гигиенических процедур   

3. Большой теннис (п.14,п.16): на корте находятся не более 4-х человек  

». 


